
UCHWAŁA NR XLI.255.2014
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 20 maja 2014 r.

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Baruchowo za rok 2013

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 w związku z art. 18a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.1)) oraz art. 271 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U z. 2013 r. poz. 885 z późn. zm2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego za 2013 r.; 

2) sprawozdaniem finansowym; 

3) informacją o stanie  mienia jednostki samorządu terytorialnego; 

4) wnioskiem Komisji Rewizyjnej dotyczącym udzielenia absolutorium Wójtowi; 

5) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu z wykonania 
budżetu Gminy za rok 2013; 

6) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzieleniu absolutorium 
oraz po dyskusji Rada Gminy Baruchowo w głosowaniu jawnym bezwzględną większością 

ustawowego składu Rady udziela absolutorium Wójtowi Gminy Baruchowo Panu Stanisławowi 
Sadowskiemu za rok 2013.

§ 2. Uzasadnienie niniejszej uchwały zawiera załącznik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 20 maja 2014 r. i podlega publikacji w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 
2) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2013 r. poz. 938 i 1646 oraz z 2014 r. poz. 379

Id: E4344981-3CC0-4890-8061-1EAD4AF44D2B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Do wyłącznej kompetencji Rady Gminy w terminie do 30 czerwca roku następnego należy

rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy.

Rozpatrzenie sprawozdania dokonuje się z zachowaniem procedury w ramach której wydana

została pozytywna opinia RIO Zespół we Włocławku oraz pozytywna opinia Komisji Rewizyjnej

Rady Gminy Baruchowo . Powyżej opisane czynności zostały wykonane. Rada Gminy zauważa,

że:

1. Uchwalony przez Radę Gminy budżet, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku, przewidywał

realizację dochodów w kwocie 13.287.802,06 zł. Dochody wykonano w kwocie 13.280.339,48 zł,

co stanowiło 99,94 % planu, z czego 35,43 % stanowiły dochody własne, 21,78 % dotacje celowe

na zadania własne, zlecone i na zasadzie porozumień oraz 42,79 % stanowiła subwencja ogólna.

2. Uchwalony przez Radę Gminy plan wydatków budżetowych po zmianach dokonanych w ciągu

roku przewidywał kwotę 14.201.922,06 zł. Wydatki zrealizowano w kwocie 12.472.874,84 zł, co

stanowi 87,83 % ogółu planu.

3. Na realizację inwestycji zaplanowano w budżecie Gminy kwotę 3.926.918,00 zł, co stanowiło

27,65 % ogółu planu wydatków. Wydatkowano kwotę 3.345.534,06 zł, co stanowi 85,19 %

planowanych wydatków na inwestycje.

4. Na wydatki bieżące budżetu zaplanowano kwotę 10.275.004,06 zł, zrealizowano wydatki w

kwocie 9.127.340,78 zł, co stanowi 88,83 % planu. Z powyższej kwoty 77,09 % stanowiły wydatki

na zadania własne, a 22,91 % wydatki na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej.

5. Planowany deficyt budżetu Gminy na koniec 2013 roku był w kwocie 914.120,00 zł.

6. Budżet Gminy zamknął się za 2013 rok wynikiem dodatnim w wysokości 807.464,64 zł.

7. W 2013 roku zaciągnięto pożyczkę w wysokości 123.034,23 zł w WFOŚiGW w Toruniu na

budowę oczyszczalni przyzagrodowych na terenie Gminy Baruchowo oraz budowę wodociągu

Baruchowo- Kretki.

8. Ze środków budżetu Gminy w 2013 roku spłacono raty zaciągniętych pożyczek w kwocie

125.250,00 zł oraz kredytów w kwocie 350.011,92 zł. Zgodnie z decyzją Rady Nadzorczej

WFOŚiGW w Toruniu została umorzona kwota 75.750,00 z tytułu zaciągniętej pożyczki w roku

2009 na zadanie pn” Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków”.

Zadłużenie Gminy na koniec 2013 roku z tytułu zaciągniętych pożyczek wyniosło 518.034,23 zł.

Id: E4344981-3CC0-4890-8061-1EAD4AF44D2B. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

Zadłużenie Gminy na koniec 2013 roku z tytułu zaciągniętych kredytów wyniosło kwotę

2.243.276,67 zł.

Stan zadłużenia na koniec 2013 r. wynosił 2.761.310,90 zł, co stanowi 20,79% dochodów

wykonanych.

9. Gmina na 31 grudnia 2013 roku nie posiadała wymagalnych zobowiązań z terminem płatności do

31 grudnia 2013 roku z tytułu np.: dostaw towarów i usług, składek na ubezpieczenie społeczne i

Fundusz Pracy, a także wynikających z ustaw i orzeczeń sądu, udzielonych poręczeń i gwarancji.

10. Skutki obniżenia przez Radę Gminy górnych stawek podatków i opłat lokalnych za 2013 rok

wyniosły 278.869,89 zł. Skutki udzielonych ulg, zwolnień z podatków za 2013 rok wyniosły

5.316,09 zł oraz skutki umorzeń zaległości podatkowych wyniosły 6.094,00 zł. Łącznie stanowi

to kwotę 290.279,98 zł, tj. 2,19 % zrealizowanych dochodów.

Należności wymagalne wobec gminy na koniec 2013 roku wyniosły 383.730,82 zł wobec

375.105,48 zł na koniec poprzedniego roku budżetowego, w tym zaległości podatkowe

113.620,37zł wobec 126.273,71 zł na koniec poprzedniego roku budżetowego.

11. Wójt Gminy, realizując zadania związane z wykonaniem budżetu, kierował się zasadą

celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi.

12. Regionalna Izba Obrachunkowa we Włocławku wyraziła pozytywną opinię o sprawozdaniu z

wykonania budżetu.

13. Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się ze sprawozdaniami finansowymi Gminy za rok 2013 nie

wnosi uwag.

14. Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się ze stanem mienia komunalnego Gminy za rok 2013 nie

wnosi uwag.

Zdaniem Rady Gminy, powyższe daje podstawę do wyrażenia pozytywnej opinii o realizacji

budżetu Gminy za rok 2013 oraz udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.

Id: E4344981-3CC0-4890-8061-1EAD4AF44D2B. Podpisany Strona 2




